ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.12.2018                                           п. Пречистое                                                          №865

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Первомайского муниципального района
Ярославской области, утвержденный Постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 27.12.2016 №700

          В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 октября 2018 г. №221н «О внесении изменений в  пункт 8.1. Требований к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. №81н»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Порядок составления и утверждения плана  финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Первомайского муниципального района Ярославской области, утвержденный Постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 27.12.2016 №700, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности, начиная с планов финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Глава
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                                      И.И.Голядкина

Приложение
             к постановлению Администрации
              Первомайского муниципального
              района от 29.12.2018 №865

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 27.12.2016 №700

1. Внести в п. 2.7 следующие изменения:
а) в абзаце третьем слова «, 300 - 420 указываются коды классификации операций сектора государственного управления» заменить словами «указываются коды аналитической группы подвида доходов бюджетов, по строкам 310 - 420 указываются коды аналитической группы вида источника финансирования дефицитов бюджетов,»;
б) в абзаце четвертом слова «по строке 120» заменить словами «по строке 160».
2. В приложении 1 к Порядку составления и утверждения плана  финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Первомайского муниципального района Ярославской области в разделе IV. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения таблицу 2 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                            «Таблица 2
Показатели по поступлениям
и выплатам учреждения
на _____________________ 20__ г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)
	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	субсидии на осуществление капитальных вложений
	средства обязательного медицинского страхования
	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X

	в том числе:
доходы от собственности
	110
	120

	X
	X
	X
	X

	X

	доходы от оказания услуг, работ
	120
	130

	X
	X

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия
	130
	140

	X
	X
	X
	X

	X

	безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	140
	150

	X
	X
	X
	X

	X

	иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150
	180

	X

	X
	X
	X

	прочие доходы
	160
	180

	X
	X
	X
	X

	доходы от операций с активами
	180
	X

	X
	X
	X
	X

	X

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	X

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	210
	110

	из них:
оплата труда
	211
	111

	иные выплаты персоналу учреждений
	212
	112

	начисления на выплаты по оплате труда
	213
	119

	социальные и иные выплаты населению, всего
	220
	300

	из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	221
	321

	приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	222
	323

	иные выплаты населению
	223

	360

	уплату налогов, сборов и иных платежей, всего
	230
	850

	из них:
уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	231
	851

	уплата прочих налогов, сборов
	232
	852

	уплата иных платежей
	233
	853

	безвозмездные
перечисления
организациям
	240

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	250

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	260
	X

	закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	261

200

	из них:
закупка товаров,
работ, услуг в целях
капитального ремонта
муниципального
имущества

262

243

	прочая закупка
товаров, работ и услуг
для обеспечения
муниципальных нужд

	263
	244

	 в том числе:
 услуги связи
	263.1

244

	транспортные услуги
	263.2
	244

	 коммунальные услуги
	263.3
	244

	арендная плата за пользование имуществом
	263.4

244

	работы, услуги по содержанию имущества
	263.5

244

	прочие работы, услуги
	263.6
	244

	страхование
	263.7
	244

	приобретение основных средств
	263.8

244

	приобретение нематериальных активов
	263.9

244

	приобретение материальных запасов
	263.10

244

	иные выплаты, не запрещенные законодательством Российской Федерации
	264

	Поступление финансовых активов, всего:
	300
	X

	из них:
увеличение остатков средств
	310

	прочие поступления
	320

	Выбытие финансовых активов, всего
	400

	из них:
уменьшение остатков средств
	410

	прочие выбытия
	420

	Остаток средств на начало года
	500
	X

	Остаток средств на конец года
	600
	X